
Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743

Dirección Postal

Finca La Peraleda, s/n
(45071) Toledo España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 82.503,76 EUR.
Importe 74.208,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.877,82 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/002172 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 13:49 horas.

Suministro de Agujas,Jeringas, Cateteres y Material de Punción e Incisión

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33141310 - Jeringas.
33141220 - Cánulas.
33141320 - Agujas para uso médico.
33141411 - Escalpelos y cuchillas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcgkY%2FInY3fCfVQHDepjGQ%3D%3D

Nº de Lotes: 18

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcgkY%2FInY3fCfVQHDepjGQ%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TszW93VtJccQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.E. del Hospital Nacional
de Parapléjicos de Toledo

Dirección Postal

Finca de la Peraleda, s/n

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Dirección Postal

Finca la Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Dirección Postal

Finca la Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925247714
Fax 925247743
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.esES425

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.E. del Hospital Nacional
de Parapléjicos de Toledo

Dirección Postal

Finca de la Peraleda, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Muestra

Apertura sobre oferta técnica
Sobre Muestra

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.E. del Hospital Nacional
de Parapléjicos de Toledo

Dirección Postal

Finca de la Peraleda, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 10.692 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.702,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.019 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Suministro de Agujas,Jeringas, Cateteres y Material de Punción e Incisión

Descripción del procedimiento
Para atender las necesidades derivadas de la actividad asistencial desarrollada en el tratamiento y cuidado de los pacientes
atendidos en el Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo y así cubrir las necesidades quirúrgicas y asistenciales que precisa
los profesionales sanitarios, para poder realizar las diferentes curas a los pacientes, siendo este material habitual y continuo en
el ámbito hospitalario. Las agujas y jeringas desechables son productos utilizados en la práctica diaria habitual por parte de los
profesionales sanitarios del el Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo en diferentes técnicas, como la administración de
sustancias por diferentes vías corporales, así como la recogida de muestras de líquidos y tejidos del cuerpo humano. Se trata de
productos conformados por material estéril desechable.
Valor estimado del contrato 82.503,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.208,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.877,82 EUR.

Clasificación CPV
33141310 - Jeringas.
33141220 - Cánulas.
33141320 - Agujas para uso médico.
33141411 - Escalpelos y cuchillas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Doce meses de duración máxima
Opciones: se preve una prorroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario deberá acreditar mediante declaración responsable que,
cumple al menos con uno de los criterios del apartado 22 del Anexo I del PCAP
Consideraciones de tipo social - Declaración Responsable por la que se compromete a ejecutar el contrato con criterios de
equidad y transparencia fiscal, Anexo C según apartado 22 del Anexo I del PCAP

Lote 01: equipo extraccion de sangre con aletas sistema de vacio de seguridad

Descripción del lote equipo extraccion de sangre con aletas sistema de vacio de seguridad



Valor estimado del contrato 1.216 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.103,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 912 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 43,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 32,62 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 02: jeringa 3 piezas 1ml aguja

Descripción del lote jeringa 3 piezas 1ml aguja

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 03: jeringa 3 piezas cono cateter concentrico

Descripción del lote jeringa 3 piezas cono cateter concentrico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 4.608 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.181,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.456 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 101,66 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 92,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 76,25 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 04: jeringa 3 piezas cono luer-lock concentrico

Descripción del lote jeringa 3 piezas cono luer-lock concentrico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 05: jeringa 3 piezas cono excentrico alimentacion enteral seguridad

Descripción del lote jeringa 3 piezas cono excentrico alimentacion enteral seguridad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



Valor estimado del contrato 13.472,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.226,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.104,29 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 912 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 827,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 684 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 06: jeringa 3 piezas cono luer concentrico

Descripción del lote jeringa 3 piezas cono luer concentrico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 07: jeringa 3 piezas cono luer excentrico

Descripción del lote jeringa 3 piezas cono luer excentrico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 



Valor estimado del contrato 3.576 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 218,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 198 EUR.
Importe (sin impuestos) 163,64 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 8.588,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.794,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.441,47 EUR.
Clasificación CPV

33141310 - Jeringas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Lote 08: jeringa gasometria cono luer-lock dispositivo seguridad 3ml aguja

Descripción del lote jeringa gasometria cono luer-lock dispositivo seguridad 3ml aguja

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 09: jeringa insulina dispositivo seguridad 1ml 100 ui

Descripción del lote jeringa insulina dispositivo seguridad 1ml 100 ui

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 10: aguja hipodermica bisel 45º

Descripción del lote aguja hipodermica bisel 45º



Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.
Clasificación CPV

33141320 - Agujas para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 8.414,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.636,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.310,88 EUR.
Clasificación CPV

33141320 - Agujas para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Importe 3.245,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.682 EUR.
Clasificación CPV

33141320 - Agujas para uso médico.

Código de Subentidad Territorial ES425

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica lote 10
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Varios criterios según el Anexo I del Cuadro de Caracteristicas (Apartado 16.2.2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Criterio 1: Filtro de partículas contaminantes. 10 puntos Criterio 2: Esterilización con óxido de Etileno.Expresión de evaluación 
5 puntos

Lote 11: aguja hipodermica con dispositivo de seguridad

Descripción del lote aguja hipodermica con dispositivo de seguridad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 12: aguja pluma seguridad jeringa precargada y boligrafo de insulina

Descripción del lote aguja pluma seguridad jeringa precargada y boligrafo de insulina



Valor estimado del contrato 2.625,74 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.382,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.969,3 EUR.
Clasificación CPV

33141320 - Agujas para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 4.438 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.027,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.328,5 EUR.
Clasificación CPV

33141320 - Agujas para uso médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 13: aguja oftalmica retrobulbar

Descripción del lote aguja oftalmica retrobulbar

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica lote 13
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Varios criterios según Anexo I del Cuadro de Características. (apartado 16.2.2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Criterio 1 Esterilización con óxido de Etileno. 5 puntosExpresión de evaluación 

Lote 14: lanceta seguridad dispositivo automatico

Descripción del lote lanceta seguridad dispositivo automatico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 4.560 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.138,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.420 EUR.
Clasificación CPV

33141220 - Cánulas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 9.778,46 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.873,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.333,84 EUR.
Clasificación CPV

33141220 - Cánulas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 15: canula i.v. periferica de seguridad

Descripción del lote canula i.v. periferica de seguridad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 16: cateter arterial tipo seldinger

Descripción del lote cateter arterial tipo seldinger

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



Valor estimado del contrato 880 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 798,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 660 EUR.
Clasificación CPV

33141411 - Escalpelos y cuchillas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 378,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 343,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 284,03 EUR.
Clasificación CPV

33141411 - Escalpelos y cuchillas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 17: hoja bisturi

Descripción del lote hoja bisturi numeros: 10,11,15,20 y 24

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 

Lote 18: bisturi completo

Descripción del lote bisturi completo nº15

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios, según el Anexo I del cuadro de caracteristicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: varios criterios según el loteExpresión de evaluación 



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documentación indicada en el apartado 16 del Anexo I Cuadro de características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares
No prohibición para contratar - Documentación indicada en el apartado 16 del Anexo I Cuadro de características del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares
No estar incurso en incompatibilidades - Documentación indicada en el apartado 16 del Anexo I Cuadro de características
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Documentación indicada en el apartado 16 del Anexo I Cuadro
de características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Documentación indicada en el apartado 16 del Anexo I Cuadro de
características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Documentación
indicada en el apartado 16 del Anexo I Cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Documentación indicada en el
apartado 16 del Anexo I Cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Incumplimiento de cualquier documentación o requisitos exigidos en
Pliegos Clausulas Particulares, Prescripciones Técnicas y en general los indicados en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de
2017, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (BOE Nº 272 DE 9/11/2017)

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, fecha y el
destinatario publico o privado. Expresión: El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución será igual o superior a:
Lote1: 1.871,10€ , Lote2: 7,61€, Lote3: 212,80€, Lote4: 17,79€, Lote5: 806,40€, Lote6: 159,60€, Lote7: 2.357,67€, Lote8:
1.503,01€, Lote9: 38,18€, Lote10: 625,80€, Lote11: 1.472,54€, Lote12: 1.400,00€, Lote13: 776,65€, Lote14: 459,50€,
Lote15: 1.711,23€, Lote16: 798,00€, Lote17: 66,27€, Lote18: 154,00 €
Medidas de gestión medioambiental - El adjudicatario deberá acreditar mediante declaración responsable que, cumple al
menos con uno de los criterios exigidos en el punto 22 del anexo I.
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - OBLIGATORIO presentación de muestras para
comprobar las ofertas presentadas. Las muestras correrán a cargo de la empresa licitadora y se presentarán dentro de su
embalaje original, sin abrir y aptas para su uso habitual. Expresión: Las muestras se deberán entregar en paquetes
debidamente identificados en lugar visible mediante una etiqueta donde se registre claramente la empresa licitadora, el
número de expediente, descripción del producto, número de lote y orden, la marca y referencia del artículo ofertado, así
como el código artículo SESCAM. La NO PRESENTACIÓN DE MUESTRAS, será motivo de exclusión del procedimiento .

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de
constitución o inicio de actividades del empresario y fecha de presentación de ofertas. Expresión: El volumen anual de
negocios será de importe igual o superior a: 1 4.009,50 € 2 16,31 € 3 456,00 € 4 38,12 € 5 1.728,00 € 6 342,00 € 7 5.052,14
€ 8 3.220,73 € 9 81,82 € 10 1.341,00 € 11 3.155,44 € 12 3.000,00 € 13 1.664,25 € 14 984,65 € 15 3.666,92 € 16 1.710,00 €
17 142,02 € 18 330,00 €
Otros - Si la empresa licitadora se basa en la solvencia y medios de otras entidades para acreditar su solvencia económica,
se establece la responsabilidad solidaria de todas ellas

Preparación de oferta



Sobre Sobre Adm Juicio Valor 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Evento de Apertura Sobre Adm Juicio Valor
Descripción Documentación Administrativa y Criterios basados en juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre Criterios Cuantificables Automáticamente 1 y otros
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Evento de Apertura Sobre Criterios Cuantificables Automáticamente
Descripción Criterios cuantificables mediante la aplicación de fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre Muestra 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación adicional
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04



Contacto

Teléfono 925247714
Correo Electrónico concursos.hnp@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Finca La Peraleda, S/N
(45071) Toledo España

Nº Lote: 05
Nº Lote: 06
Nº Lote: 07
Nº Lote: 08
Nº Lote: 09
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Evento de Apertura Sobre Muestra
Descripción Sobre Muestra

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013375757 |  2024-000569864 | Thu, 23 May 2024 13:49:37:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64726895307325992422702833546819795094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


